
UCHWAŁA NR IV/44/19
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2019 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art 51ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994) oraz art.211, art.212, art.217, art.235, art.236, art.237 i art 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. z 2017 r. poz.2077, z 2018 poz.62, 1366) Rada Miejska  w Rynie 
uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr II/11/18 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Ryn na 2019 r. dokonuje się zmiany:

1. Planu dochodów i wydatków  budżetowych  - zgodnie z załącznikiem  Nr 1 i 2.

2. Załącznika „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidywane do realizacji w 2019 r.” – zgodnie 
z załącznikiem nr 3.

3. Załącznika „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst realizowanych przez 
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2019 r.” – zgodnie z załącznikiem nr 4.

4. Załącznika „Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.”- zgodnie z załącznikiem nr 5.

5. Załącznika „Dochody z rachunków samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na 
podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych na 2019 rok” – zgodnie z załącznikiem nr 
6.

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych  dochodów budżetu gminy Ryn w wysokości  37 641 717,18  
zł.  z czego:  ·dochody bieżące -  25 881 284,31  zł. ·dochody majątkowe –11 760 432,87 zł, w tym dochody ze 
sprzedaży majątku  1 100 000,00 zł.

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy Ryn w wysokości  41 609 395,18 zł.  
z czego:   ·wydatki bieżące –  22 563 210,38  zł. ·wydatki majątkowe – 19 046 184,80 zł.

3. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości  3 967 678,00  zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z kredytów w wysokości 2 501 000,00 zł. oraz z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 466 678,00 zł.

4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy Ryn w wysokości 6 005 698,00 zł, 
w tym: kredyty w wysokości 2 501 000,00 zł.; wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 3 504 698,00 zł.

5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2 038 020,00 zł.

6. Określa się limity zobowiązań z tytułu  zaciąganego kredytu na:

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 500 000,00 zł.

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 501 000,00 zł.

§ 3. W Uchwale nr II/11/18 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Ryn na 2019 r. zmienia się: Paragraf 3. Otrzymuje brzmienie: „ Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 967 
678,00 zł.  zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 2 501 000,00 zł. 
i wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 466 
678,00 zł.”  Paragraf 4. Otrzymuje brzmienie „ Przychody budżetu w wysokości 6 005 698,00 zł, rozchody 
w wysokości 2 038 020,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Juliusz Brant

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 2



Dochody

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

500 Handel 0,00 600,00

Pozostała działalność 0,00 600,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 600,00

600 Transport i łączność 2 430 000,00 1 665 837,00

Drogi publiczne gminne 2 430 000,00 1 665 837,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 370 535,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 295 302,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

7 540 328,66 21 243,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 127 652,00 17 963,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 000,00 17 963,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

318 335,66 3 280,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

157 335,66 3 280,00

35 954 037,18 1 687 680,00Razem: 37 641 717,18

75618 321 615,66

160 615,66

7 561 571,66

75616 2 145 615,00

18 963,00

50095

60016 4 095 837,00

370 535,00

1 295 302,00

600,00

600,00

4 095 837,00

Rozdział Po zmianie

600,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/44/19

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 1



Wydatki

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

500 Handel 29 085,00 29 685,00

Pozostała działalność 29 085,00 29 685,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 1 200,00

600 Transport i łączność 8 133 175,88 8 149 327,88

Drogi publiczne gminne 7 502 688,94 7 518 840,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 33 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 600,00 6 921,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 300,00 1 631,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 612 700,00 5 662 700,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 612 500,00 5 662 500,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 3 351 970,83 3 501 970,83

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 208 704,69 2 358 704,69

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 519 184,00 1 644 560,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 244 000,00 265 552,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 17 838,00 20 910,00

801 Oświata i wychowanie 5 991 311,00 6 042 669,27

Szkoły podstawowe 3 410 718,00 3 441 383,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 253 626,00 2 271 486,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 167 156,00 174 907,03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 418 430,00 422 833,39

4120 Składki na Fundusz Pracy 58 698,00 59 349,14

3 072,00

651,14

125 376,00

17 860,00

7 751,03

4 403,39

21 552,00

51 358,27

30 665,5680101

70005

75023

60016

150 000,00

16 152,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

150 000,00

16 152,00

13 500,00

2 321,00

331,00

600,00

Rozdział Zmiana

600,00

50095 600,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/44/19

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 1



Przedszkola 1 056 539,00 1 076 388,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 621 273,00 637 863,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119 435,00 122 287,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 17 022,00 17 429,00

Gimnazja 564 660,00 561 340,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 286 022,00 297 222,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 460,00 46 744,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 019,00 60 459,28

4120 Składki na Fundusz Pracy 8 839,00 8 594,24

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

185 041,00 111 419,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 134,00 63 597,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 999,00 13 421,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 420,00 1 913,00

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

188 062,00 265 847,32

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 309,00 188 566,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 098,00 8 856,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 627,00 35 803,35

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 510,00 5 103,09

851 Ochrona zdrowia 192 462,66 195 742,66

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 147 735,66 151 015,66

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

29 000,00 31 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 621,00 26 713,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 756,00 4 944,00

2 000,00

1 092,00

188,00

85154 3 280,00

-61 537,00

1 758,88

11 176,35

1 593,09

3 280,00

-10 578,00

-1 507,00

77 785,32

63 257,00

-73 622,00

80150

80149

80110

80104

-244,76

16 590,00

-12 715,13

-1 559,72

2 852,00

407,00

-3 319,61

11 200,00

19 849,00

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna 1 712 806,00 1 740 136,00

Ośrodki pomocy społecznej 340 735,00 361 405,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 244 369,00 261 817,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 439,00 48 444,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 764,00 1 981,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

122 660,00 129 320,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 641,00 103 463,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 001,00 15 839,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 377 604,00 381 438,73

Świetlice szkolne 254 711,00 258 545,73

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 903,00 14 108,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 274,00 31 824,98

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 457,00 4 535,53

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia
młodzieży

4 893,00 4 893,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 565,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 935,00

855 Rodzina 6 323 124,00 6 325 644,00

Wspieranie rodziny 201 118,00 203 638,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 975,00 40 080,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 047,00 7 410,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 004,00 1 056,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 546 539,11 3 633 842,11

Pozostała działalność 2 963 600,00 3 050 903,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury

845 100,00 882 403,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00

41 217 017,18 41 609 395,18Razem: 392 378,00

87 303,00

92195 87 303,00

37 303,00

50 000,00

52,00

2 520,00

85504 2 520,00

2 105,00

363,00

-65,00

65,00

78,53

0,00

838,00

3 834,73

3 834,73

3 205,22

550,98

5 822,00

85412

6 660,00

17 448,00

3 005,00

217,00

27 330,00

20 670,00

85401

85228

85219

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 3



w złotych

dochody własne
j.s.t.

kredyty i
pożyczki

środki
pochodzące

z innych
źródeł

środki
wymienione w

art. 5 ust. 1
pkt. 2 i 3 u.f.p.

dochody własne
j.s.t.

kredyty i
pożyczki

środki
pochodzące z
innych źródeł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. 600 60016 6050

Remont drogi
gminnej dz. Nr
280,281 w
miejscowości
Sterławki
Wielkie

330 000,00   165 000,00 0,00 165000

2. 600 60016 6050

Przebudowa
dróg gminnych
Nr 130009N,
130010N,
130025N w
miejscowości
Orło, gmina
Ryn

300 000,00   150 000,00 150000

3. 600 60016 6050

Przebudowa ul.
Kościuszki w
Rynie

80 000,00   80 000,00 0,00

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidywane do realizacji w 2019 r. 

Roz-
dział

DziałL.p.

Planowane wydatki

rok budżetowy
2019

(12+13+14+15)

w tym źródła finansowania

środki
wymienione
w art.5 ust.1

pkt. 2 i 3
u.f.p.

Nazwa
zadania

inwestycyj-
nego

realizowane-
go w 2019

roku 

§

w tymPlanowane
wydatki na
inwestycje
wieloletnie

przewidziane do
realizacji w 2019
roku (7+8+9+10)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/44/19

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 1



4. 600 60016 6050

Przebudowa
placu
przyległego do
budynku przy
ul.
K.Wallenroda
10 na ciąg
jezdny i
miejsca
parkingowe

100 000,00   100 000,00 0,00 0,00

5. 600 60016 6050

Budowa drogi
na ul.
Słonecznej w
Rynie

30 000,00   30 000,00 0,00

6. 600 60016 6050

Przebudowa
drogi gminnej
Nr 130009N,
w
miejscowości
Słabowo,
gmina Ryn

400 000,00   150 000,00 250000

7. 600 60016 6050

Budowa drogi
na ul.
Nowickiego w
Rynie

30 000,00   30 000,00

8. 600 60016

6057
6059

Mazurska pętla
rowerowa

2000000,00 300 000,00 0,00 1700000,00 0,00   

9. 600 60016

6050

Budowa drogi
gminnej do
miejscowości
Grzybowo,
gmina Ryn

30 000,00     30 000,00    

10. 600 60016 6050

Budowa drogi
Krótka w Rynie

170 000,00   5 000,00 0,00 165000 0,00

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 2



11. 600 60016 6050

Przebudowa
dróg gminnych
nr 130501N
(ul. Szkolna),
nr 130502N
(ul. Mazurska)
oraz dz.  nr
42/1 w Rynie

3 620 000,00   3 620 000,00

12. 700 70005
6057
6059

Rewitalizacja
budynków
komunalnych
oraz stworzenie
przyjaznej
przestrzeni
publicznej
wokół tych
budynków

4 500 000,00   561 000,00 2 101 000,00 1 838 000,00

13. 700 70005 6060
Wykup działki

50 000,00   50 000,00

14. 710 71035 6050

Zagospodaro-
wanie działek
230/10, 230/9
w Rynie pod
nowy cmentarz
komunalny

605 000,00   405 000,00 200 000,00

15. 710 71035 6050

Budowa
kaplicy przy
starym
cmentarzu -
opracowanie
dokumentacji

15 000,00   15 000,00

16. 754 75412 6060

Zakup
średniego
samochodu
bojowego dla
OSP Ryn

1 000 000,00   150 000,00 850000

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 3



17. 801 80113
6067;
6069

Zakup
samochodu do
dowozu osób
niepełnospra-
wnych

130 000,00   65 000,00 65000

18. 900 90095 6050

Monitoring
miasta Ryn

100 000,00   100 000,00

19. 900 90095

6050
6057
6059

Adaptacja
działki nr 80 w
Rynie na skwer
wypoczyn-
kowy pn.:
"Zakątek
zadumy"

740 000,00 290 000,00 200 000,00 250 000,00 0,00   

20. 900 90095 6059

Rewitalizacja
wraz ze zmianą
przeznaczenia
wieży ciśnień
w Rynie

50 000,00     50 000,00    

21. 921 92109
6057;
6059

Budowa
świetlicy
wiejskiej w
miejscowości
Stara
Rudówka,
gmina Ryn

500 000,00   250000,00 250 000,00

22. 921 92195 6060

Zakup
wyposażenia
budynku Parku
EKiT w Rynie

300 000,00   300 000,00 0,00 0,00

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 4



23. 921 92195

6050;
6057;
6059

Rozbudowa
budynku po
byłym
przedszkolu w
celu utworzenia
sali
widowiskowej
w ramach
Regionalnego
Parku
Edukacji,
Kultury i
Turystyki

1800000,00 300 000,00 1500000 0,00   

24. 921 92195 6059

Budowa
Regionalnego
Parku
Edukacji,
Kultury i
Tyrystyki w
Rynie

50 000,00   50 000,00

25. 900 90095 6050

FS Ławki
Infrastruktura
na plaży
wiejskiej

19 853,26   19 853,26

26. 926 92695
6057
6059

Park rekreacji i
wypoczynku
nad Jeziorem
Ołów w Rynie 

1 470 000,00 220 000,00 1 250 000,00

6 010 000,00   1 110 000,00   200 000,00   0,00   4700000,00 12 409 853,26   6 375 853,26   2 301 000,00   730 000,00   3003000,00OGÓŁEM

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 5



przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

921 92195 2480
Regionalny Park Edukacji Kultury i Turystyki w
Rynie   882 403,00      -      

851 85153 2360
Realizacja czynnych programów profilaktycznych

(sport, rekreacja, kultura)   6 000,00    

851 85154 2360
Realizacja czynnych programów profilaktycznych

(sport, rekreacja, kultura)   31 000,00    

853 85395 2360
Intergracja osób starszych i niepełnosprawnych z

terenu miasta i gminy Ryn   1 000,00    

921 92195 2360
Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr

kultury i dziedzictwa narodowego   15 000,00    

926 92605 2360
Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla
dzieci i młodzieży   29 000,00    

OGÓŁEM    882 403,00      82 000,00    

6.

II.  Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

2.

3.

4.

5.

1.

Kwota dotacji

Lp. Dział rozdział § Nazwa zadania/podmiotu

OGÓŁEM  DOTACJE   z tego:   964 403,00    

I.  Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst realizowanych  przez podmioty

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2019 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/44/19

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4

1. Planowane dochody   37 639 717,18    

2. Planowane wydatki   41 607 395,18    

Nadwyżka ( 1-2)

Deficyt (1-2) - 3 967 678,00    

I.   3 967 678,00    

  6 005 698,00    

1. Kredyty  w tym: § 952   2 501 000,00    

na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE   2 501 000,00    

2. Pożyczki w tym: § 952   -      

na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE   -      

3.

Pożyczki na wyprzedzające
finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE § 903   -      

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 955

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § od 941 do 944

L.p. Treść
Klasyfikacja
przychodów i

rozchodów Plan 2019 r.

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Finansowanie (Przychody - Rozchody)

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/44/19

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 1



6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   -      

7.
Obligacje j.s.t. oraz związków
komunalne § 911

8. Inne papiery wartościowe § 931

9.
Wolne środki o których mowa w art..
217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950   3 504 698,00    

10. Inne źródła (wolne środki) § 955

  2 038 020,00    

1. Spłata kredytu w tym: § 992   2 038 020,00    

na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE   1 528 932,00    

2. Spłata pożyczki w tym: § 992

na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE

3.

Spłata pożyczki otrzymanej na
wyprzedzające finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE § 963   -      

4. Pożyczki udzielone § 992

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup oblikacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 2



Dochody Wydatki

1 2 3 4 5

801 OGÓŁEM 190 000,00 190 000,00

801 Oświata i wychowanie   190 000,00       190 000,00    

80101 Szkoły podstawowe   15 000,00    

0750 Dochody z najmu i dzierżawy   14 000,00    

0830 Wpływy z usług   1 000,00    

80110 Gimnazja   5 000,00    

0830 Wpływy z usług   5 000,00    

80101 Szkoły podstawowe   15 000,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   10 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych   5 000,00    

80110 Gimnazja   5 000,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   5 000,00    

80148 Stołówki szkolne   170 000,00       170 000,00    

Dział
Rozdział § Treść Plan na 2019 r. Plan na 2019 r.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rynie

Dochody z rachunków samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy

o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych na 2019 rok.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/44/19

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 1



0670

Wpływy z opłat za korzystanie z
wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego   20 000,00    

0830 Wpływy z usług   150 000,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 000,00    

4220 Zakup środków żywności   167 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych   1 000,00    

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z załącznikiem nr 1  – Plan dochodów zwiększono o kwotę 1 685 680,00 zł, w tym:

- dz. 500 – Handel zwiększono o kwotę 600,00 zł. z tytułu otrzymanej darowizny z przeznaczeniem na
zakup kamery na targowicę.

- dz. 600 - Transport i łączność zwiększono o kwotę 1 665 837,00 zł. z tytułu odszkodowania i kary
umownej.

- dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększono o kwotę 19 243,00 z tytułu podatku
od spadków i darowizn i wpłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zgodnie z załącznikiem nr 2 – Plan wydatków zwiększono o kwotę 390 378,00 zł, w tym:

- dz. 500 – Handel zwiększono o kwotę 600,00 zł. z przeznaczeniem na zakup kamery na targowicę.

- dz. 600 – Transport i łączność zwiększono o kwotę 16 152,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenie
pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych.

- dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększono o kwotę 50 000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup
działek.

- dz. 750 –Administracja publiczna zwiększono o kwotę 150 000,00 zł. z przeznaczeniem na podwyżki
pracowników administracji i obsługi.

- dz. 801 – Oświata i wychowanie zwiększono plan o kwotę 51 358,27 z przeznaczeniem na podwyżki
wynagrodzeń pracowników obsługi i wypłatę nagrody jubileuszowej. Ponadto przesunięto środki na
dodatkowe wynagrodzenia roczne (szacunkowe naliczenie ujęte w planie zostało skorygowane na podstawie
list płac za 2018 r.)

- dz. 851 – Ochrona zdrowia zwiększono o kwotę 3280,00 zł. z przeznaczeniem na podwyżkę wynagrodzeń
pracownika pracującego w świetlicy socjoterapeutycznej i dotację celową na dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego..

- dz. 852- Pomoc społeczna i dz. 855 Rodzina zwiększono o kwotę 29 850,00 zł. z przeznaczeniem na
podwyżki pracowników zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej.

- dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono o kwotę 3 834,73 zł. z przeznaczeniem na
dodatkowe wynagrodzenia roczne i podwyżki płac.

- dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono o kwotę 87 303,00 zł., w tym:

37 303,00 zł. na dotację podmiotową dla Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie /na
podwyżki wynagrodzeń i  zatrudnienie akompaniatora do Zespołu Śpiewaczego Sterławiacy/;

50 000,00 zł. na zadanie inwestycyjne „Rozbudowa budynku po byłym przedszkolu w celu utworzenia Sali
widowiskowej w ramach Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki.

W związku z mniejszą kwotą wypracowanych na dzień 31.12.2018 r. wolnych środków, o których mowa
w art. 217 ust. 2 pkt 6 o finansach publicznych zmniejszono przychody o kwotę 1 295 302,00 zł.

Nadmienia się, że do budżetu na 2019 r. wprowadzono wolne środki w wysokości 4 800 000,00 zł. po
zmniejszeniu wyniosą 3 504 698,00 zł.

Id: F8462909-3A22-4B3C-8A8E-380933E0B508. Podpisany Strona 1




